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Døren til Virum Kirke står altid åben i dagtimerne, og du er velkommen til  
at gå indenfor i kirkerummet. Du kan sætte dig for at hvile eller bare lade 

tankerne flyve. Kirkens særlige rum med den smukke gobelin oppe ved alteret 
i de rød- og blålige nuancer symboliserer livet, kærligheden og opstandelsen, 
ligesom de farvestrålende glasmosaikker giver rummet et særligt lysindfald  
og varme. 

Jeg holder selv meget af dette kirkerum og går tit derind for at være i stilhed  
og finde ro i sjælen. I en travl og hektisk hverdag er det rart at kunne finde  

et pusterum, et helle i kirken. 

Hver søndag kl. 10 holder vi højmesse i kirken. Vi mødes for at lytte til  
prædiken, læsninger, bønner og synge med på salmerne. Ofte er der dåb 

under højmessen, ligesom der også er vielser og begravelser i kirken.  
Kirken er et sted, hvor vi kan mødes både i glæde og i sorg. For her er der  
altid plads til alle slags følelser. Det er præcis dét, et kirkerum kan. 



Uberørt af byens travlhed 
Vi synger i Lars Busk Sørensens salme:
”Uberørt af byens travlhed
og trafikkens tunge brus,
som et helle midt i larmen
står det underligste hus.
Stilhed, der er livets egen, 
overdøver dagens krav,
her hvor Helligånden holder åbent hus
for høj og lav.
Her har dagen evighed,
her har kærlighed sit sted,
hvor Guds Søn er sammen med os
under Helligåndens fred,
og da føler vi en stund,
at vi står på hellig grund,
og at livets mening lyder fra 
vor skabers egen mund. ”

I ønskes alle et dejligt forår.
Inge Nelson, sognepræst 
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PÅSKENS GUDSTJENESTER 

Fælles-
spisning og 
smuk musik

Palmesøndag
Højmesse v. Kristian Tvilling
Søndag d. 13. april kl. 10.00

Skærtorsdag med måltidsgudstjeneste
Skærtorsdag er den dag, hvor Jesus spiser sit sidste 
måltid med sine disciple og efterfølgende bliver 
forrådt af Judas. Igen i år inviterer vi denne dag  
til måltidsgudstjeneste kl. 17.30 ved kirkens tre 
præster.

Man tilmelder sig og betaler for påskemåltidet  
på www.virumkirke.dk eller på kirkekontoret. 
Maden koster 75 kr. for voksne, og børn under 12 år
er gratis. Husk at reservere billetter til både børn og 
voksne. Der er et begrænset antal pladser.
Ved Charlotte Dyremose, Inge Nelson og Kristian Tvilling
Torsdag den 17. april kl. 17.30-19.30
Tilmeldingsfrist d. 10. april

Langfredag med smuk musik
Når vi kommer til Langfredag i påskens højmesser, har vi 
i Virum Kirke tradition for at skabe en smuk gudstjeneste 
med masser af musik, som markerer Jesus’ lidelse og død. 
Det gør vi bl.a. med salmer og en række musikalske indslag. 
I år kan man opleve kirkens sangere, Pernille Bruun, Hanne 
Christensen, Ulla Kudsk Jensen og Hans Lawaetz, akkom-
pagneret af kirkens organist, Knud Rasmussen, når de frem-
fører uddrag fra bl.a. J.S. Bachs passioner, Matthæuspassionen 
og Johannespassionen. Desuden vil der være uddrag fra 
Pergolesis Stabat Mater og korsatser af bl.a. William Byrd.
Ved Charlotte Dyremose
Fredag den 18. april kl. 10.00

Påskedag
Højmesse v. Kristian Tvilling

Søndag d. 20. april kl. 10.00

2. påskedag
Højmesse v. Inge Nelson

Mandag d. 21. april kl. 10.00
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LASAGNEGUDSTJENESTE

Fortælling, 
leg og lasagne
Til Lasagnegudstjenesterne for børn og deres 
voksne udfolder Kristian Tvilling og Marlene 
Kejser en gudstjeneste i børnehøjde ud fra en 
bibelhistorie eller et kristent tema. Vi har fx 
undersøgt, hvad ånd og næstekærlighed er, 
været på eventyr for at finde Noas dyr, mødt 
Bibelens superhelte og meget andet. Hver gang 
er der også lystænding og salmesang med organist 
Knud Rasmussen. Efterfølgende spiser vi en god 
lasagne sammen. Det er gratis at deltage, og 
man tilmelder sig på www.virumkirke.dk.  
For at undgå madspild, beder vi jer om at melde 
afbud, hvis I bliver forhindret.
Ved Kristian Tvilling og Marlene Kejser
Torsdag den 24. april og 22. maj kl. 17.00
Tilmelding på hjemmesiden senest en uge før

F A M I L I E

MUSIKALSK LEGESTUE

Leg, musik og rytmik
Musikalsk legestue er en fortsættelse af babysalmesang og er for børn i alderen 1-3 år 
og deres voksne.  Med musikken som udgangspunkt leger vi en masse. Vi danser,  
spiller musik og bruger rekvisitter og instrumenter, som engagerer børnene. Alle børn  
i aldersgruppen kan være med, og der er både plads til at være observerende og aktiv 
– alt efter lyst. Legestuen foregår én lørdag om måneden kl. 10.00-11.00, og man til-
melder sig fra gang til gang på kirkens hjemmeside. Det er gratis at deltage.
Ved Karen Tholund Strande
Lørdag den 26. april, 24. maj og 14. juni kl. 10.00
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B Ø R N  O G  U N G E

MINIKONFIRMAND

Kristendom, 
kreativitet og 
fællesskab
Gennem leg, kreativitet og drama går vi på 
opdagelse i de store fortællinger fra Bibelen, i 
kristendommens værdier og i højtidernes fest-
ligheder. Vi dykker ned i temaer som skabelsen, 
næstekærlighed og påsken, og vi når lige at runde 
julen med engle og kreativt juleværksted, inden for-
løbet slutter i november. 

Igennem forløbet skal vi lave hyrdestave, lære 
fadervor, bruge vores fantasi, synge og med-

virke i en familiegudstjeneste. Vi lægger 
stor vægt på fællesskabet på minikon-
firmandholdet, og vi begynder med en 
skattejagt rundt i hele kirken, så holdet 
kan lære både hinanden, kirken og
 medarbejderne at kende.

Minikonfirmand er for børn, der går i 
4. klasse på Virum Skole og Fuglsanggårds-

skolen og foregår hver onsdag eftermiddag 
fra start september til slut november. 

De konkrete tidspunkter annonceres, når 
skoleskemaerne er lagt.

Minikonfirmand er ved sognepræsterne Kristian 
Tvilling, Inge Nelson og Charlotte Dyremose, 
organist Knud Rasmussen og kirke- og kommuni-
kationsmedarbejder Marlene Kejser. 
Spørgsmål er velkomne til Marlene på 
mk@virumkirke.dk eller på tlf. 24 20 40 03.



 	
	
	

	             

KIRKEKLUB

Spændende 
forår i klubben
Kirkeklub er for børn og unge fra 4. til 
8. klasse og foregår én torsdag aften om 
måneden kl. 18.30-20.00. I kirkeklubben laver 
vi en masse forskellige spændende ting – vi har 
haft sæbebobleworkshop, videnskabsshow, filmaften, krea-
tive værksteder, besøg af en forfatter, en rapper og en fanta-
sy-tegner og meget andet. Hver gang er det en hyggelig og 
sjov aften, som alle kan være med i. Tilmeld dig fra gang til 
gang på hjemmesiden senest tirsdagen inden arrangementet. 
Det er gratis at deltage.

Påskejagt
Når påsken står for døren, skal vi på opdagelse 
i den store påskefortælling. I kirken finder vi 
sammen vej igennem dagene fra palmesøndag 

til påskedag. Og hvem ved – måske finder 
vi en påskeskat? 

Torsdag den 3. april
Tilmeldingsfrist den 1. april

Skøre historier
Kom og find på skøre historier om kirken 
sammen med historiefortæller Søren  

Mølstrøm. Søren er med i Foreningen  
”Kunst ud til Folket”, som rejser rundt i hele 

landet og laver sjove historier sammen med børn 
og får ting som lygtepæle og statuer til at tale. 

Når Søren besøger Kirkeklubben, har han sin 
ukulele med – for det kunne jo være, vi fandt på 
en sjov sang om døbefonten, de store stearinlys 
på alteret eller fliserne i gulvet.
Torsdag den 8. maj
Tilmeldingsfrist den 6. maj

Terningeløb
Terningerne kastes og sender jer ud på sjove ud-

fordringer både i og uden for kirken. Det bliver 
en aften i bedste stjerneløbsstil, hvor 
vi skal bruge vores krop, sanser, kloge 
hoveder, fantasi og kreative evner.
Torsdag den 12. juni
Tilmeldingsfrist den 10. juni
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M E N I G H E D S R Å D E T

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 

Ny præst og 
renovering

Den 1. marts kunne vi byde Charlotte Dyremose velkommen som ny 
præst i Virum Kirke. Her i kirkebladet kan I se, at kirkens tre præster 
sammen har lagt programmet for perioden frem til sommer. 
I den kommende tid vil der være et tæt samarbejde mellem præsterne, 
så de sammen med menighedsrådet kan udvikle livet omkring 
Virum Kirke. Den 27. april er der efter højmessen menighedsmøde 
i forbindelse med kirkefrokosten, hvor man kan komme og drøfte 
livet omkring kirken.

Til maj går renoveringen af vores lokale  
Store Krypt i gang. Det er et projekt, 
som har været undervejs i adskillige år, 
men nu sker det.
Vi glæder os til at få mere lys og luft i 
Store Krypt. Samtidig vil etageadskillelsen 
mellem kirkerum og krypt blive støjisoleret. 
Det kommer til at betyde nogle 
gener i byggeperioden, som vil 
vare indtil engang i efteråret. 
Vi glæder os til resultatet.

Rigtig god sommer til alle.
På vegne af menighedsrådet,
Uni Isenstein Nielsen
Menighedsrådsformand



       

       

Menighedsrådet inviterer til det årlige menighedsmøde i krypten efter 
højmessen. Du kan høre om arbejdet i kirken, herunder aktiviteter det 
seneste år, regnskab 2024, budgettet for indeværende år samt menigheds-
rådets planer for fremtiden. Derefter er der tid til en åben debat om, hvad 
menighedsrådet bør prioritere, og hvilke aktiviteter der er interesse for. 
Til sidst er menighedsrådet vært ved en frokost. Vi glæder os til at se dig 
– vi har brug for dit input for at gøre Virum Kirke bedre!
Søndag den 27. april kl. 11.15

MENIGHEDSMØDE

Vi har brug for dit input!

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET 

Ny præst og 
renovering

K O N C E R T E R

FORÅRSKONCERT MED

Virum 
Gymnasium
Kom og oplev musikeleverne fra Virum Gymnasium, når 
de spiller og synger i Virum Kirke til deres forårskoncert. 
Eleverne har øvet sig længe, og nu skal numrene stå sin 
prøve foran et rigtigt publikum. Der vil være musik fra 
mange forskellige musikgenrer og garanti for en hyggelig 
aften i selskab med skønne unge mennesker. Alle er 
meget velkomne, og der er gratis adgang.
Tirsdag den 29. april kl. 19.00
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G U D S TJ E N E S T E R

MUSIKGUDSTJENESTE MARIÆ BEBUDELSE

Smuk musik og sang
Mariæ bebudelse er søndagen, hvor vi fejrer 
englen Gabriels besøg hos den unge Maria i 
Nazaret. Vi hører det forunderlige budskab,  
at Gud vil blive menneske. Ved denne lej-
lighed medvirker oboisten Birgitte Lindum, 
som er ansat i symfoniorkesteret Copenha-
gen Phil. Hun er her ansat som engelsk  
hornist og alternerende solo-oboist. 
Birgitte spiller også kammermusik og  
turnerer rundt i landet med forskellige 
kammerensembler.

Ved musikgudstjenesten medvirker også 
sopranen Pernille Bruun og barytonen 
Rudi Sisseck, som akkompagneret af kir-
kens organist, Knud Rasmussen, vil fremføre 
værker tilknyttet Mariæ bebudelse, af bl.a. 
J.S. Bach og Gabriel Fauré. Det bliver en 
stemningsfuld gudstjeneste med pragtfuld 
musik, sang og bibelske tekster, og samtidig 
glæder vi os over, at foråret endelig er 
kommet efter en lang vinter.
Ved Charlotte Dyremose
Søndag den 6. april kl. 19.30

Birgitte Lindum, Oboist

Rudi Sisseck, Baryton   

Pernille Bruun, Sopran

K
nud Rasm

ussen, O
rganist 



N.B. KONCERTKOR OG KAMMERENSEMBLE OPFØRER:

“Skabelsen” af Joseph Haydn
Da Haydn døde i 1809 i Wien, blev han betrag-
tet som tidens største komponist. Mozart var 
for længst død, Beethoven var på vej frem, men 
hele den dannede europæiske elite hyldede 
Haydn. Det blev sagt, at hans værker talte sand-
hedens sprog. De kunne muligvis overbydes, 
men aldrig overgås.

Oratoriet ”Skabelsen” fra 1797 kunne være en 
væsentlig årsag til Haydns overvældende ry.  
For med denne bibelske mytefortælling kom  
den 65-årige komponist til at vise sit uudtøm-
melige genis fulde omfang, som oratoriets 
librettist Gottfried van Swieten formulerede det. 
Haydn ønskede ikke, at ”Skabelsen” skulle være 
et kirkemusikværk, derimod religiøs andagts-
musik til opførelse hvor som helst.

Oratoriet er udtryk for en troende, vidt belæst 
og også videnskabeligt interesseret oplysnings-
mands gudsbillede og verdensanskuelse.  
En skabelsesberetning, der bygger på tre kilder: 
Første mosebog, Salmernes bog og John Miltons 
episke digt ”Paradise Lost” fra 1667. I centrum 
står Gud, men efter nedstyrtningen af helvedes- 
ånderne med Satan i spidsen griber han ikke 
mere ind i skabelsen. Den fremstår i sin grund-
læggende harmoni som den bedste af alle 

verdener, så længe mennesket ikke ændrer 
denne harmoni, hedder det i slutningen af 
oratoriet.

Værket er i tre dele, de to første om skaber-
værket og den tredje om Adam og Eva i Edens 
Have. Tre ærkeengle fortæller historien. Gabriel 
(sopran), Uriel (tenor) og Rafael (bas). Adam 
(bas) og Eva (sopran) træder frem til sidst. 

Sopranen Brit-Tone Müllertz, der sammen med 
kgl. kammersanger Stig Fogh Andersen ved flere 
lejligheder har sunget koncerter i Virum Kirke til 
støtte for Læger uden Grænser, synger partierne 
som Gabriel og Uriel, og baspartiet som Rafael 
varetages af Morten Frank Larsen, med en lang 
karriere på Volksoper og Wiener Staatsoper i 
Wien samt optrædener på de 
store scener i Europa.

N.B. Koncertkor og kammerensemble under 
ledelse af Niels Borksand fuldender den 
musikalske oplevelse.

Billetter kan købes på Unitedtickets til 150 kr. 
pr. stk., hvoraf 100 kr. går til Læger uden Grænser. 
Resterende billetter sælges ved indgangen.
Søndag den 4. maj kl. 16.00
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Stig Fogh A
ndersen, tenor

Brit-Tone M
üllertz, sopran

M
orten Frank Larsen, bas

K O N C E R T E R
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APRIL
T 1
O 2 17.15 Gospelkor

19.30 Bibelen – knap så let
T 3 18.30 Kirkeklub
F 4 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 5
S 6 10.00 Højmesse, Mariæ bebudelse, Charlotte Dyremose

19.30 Musikgudstjeneste, Charlotte Dyremose
M 7 11.30 Fællessang og frokost

16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 8
O 9 17.15 Gospelkor
T 10 10.00 Sorggruppe

14.30 Eftermiddagsmøde med Mikaela Engell
19.00 Menighedsrådsmøde

F 11 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 12
S 13 10.00 Højmesse Palmesøndag, Kristian Tvilling
M 14
T 15
O 16 17.15 Gospelkor
T 17 17.30 Måltidsgudstjeneste, Skærtorsdag, alle præster
F 18 10.00 Musikgudstjeneste Langfredag, Charlotte Dyremose
L 19
S 20 10.00 Højmesse, Påskedag, Kristian Tvilling
M 21 10.00 Højmesse, 2. påskedag, Inge Nelson
T 22
O 23 9.00 Morgensang

17.15 Gospelkor
19.30 Bibelen – knap så let

T 24 10.00 Sorggruppe
17.00 Lasagnegudstjeneste

F 25 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 26 10.00 Musikalsk legestue
S 27 10.00 Højmesse, 1.s.e. påske, Kristian Tvilling

11.15 Menighedsmøde
M 28 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 29 19.00 Forårskoncert, Virum gymnasium
O 30 13.30 Gudstjeneste på plejecenter Solgården

17.15 Gospelkor

 

MA J
T 1
F 2 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 3
S 4 10.00 Højmesse, 2.s.e. påske, Inge Nelson

16.00 Koncert med N.B. Koncertkor
M 5 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 6
O 7 9.00 Morgensang

17.15 Gospelkor
T 8 10.00 Sorggruppe

18.30 Kirkeklub
F 9 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 10
S 11 10.00 Højmesse, 3.s.e. påske, Charlotte Dyremose
M 12 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 13
O 14 17.15 Gospelkor

19.00 Menighedsrådsmøde
T 15 10.00 Sorggruppe
F 16 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 17
S 18 10.00 Højmesse, 4.s.e. påske, Kristian Tvilling
M 19 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 20
O 21 9.00 Morgensang

17.15 Gospelkor
T 22 17.00 Lasagnegudstjeneste
F 23 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 24 10.00 Musikalsk legestue
S 25 10.00 Højmesse, 5.s.e. påske, Inge Nelson
M 26 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 27 9.15 Skovtur
O 28 9.00 Morgensang

13.30 Gudstjeneste på plejecenter Solgården
17.15 Gospelkor
19.30 Bibelen – knap så let

T 29 10.00 Højmesse, Kristi Himmelfart, Kristian Tvilling
F 30 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 31
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Virum Kirke aktivitetskalender 
forår 2025

Højmesse og 
Gudstjeneste

Voksne Børn, unge 
og familie

Andre 
aktiviteter

JUNI
S 1 10.00 Højmesse, 6.s.e. påske, Inge Nelson
M 2 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga

17.00 Fællessang og middag
T 3
O 4 17.15 Gospelkor
T 5
F 6 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 7
S 8 10.00 Højmesse, Pinsedag, Charlotte Dyremose
M 9 10.00 Højmesse, 2. pinsedag, Charlotte Dyremose
T 10 19.00 Menighedsrådsmøde
O 11 9.00 Morgensang

17.15 Gospelkor
19.30 Bibelen – knap så let

T 12 18.30 Kirkeklub
F 13 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 14 10.00 Musikalsk legestue
S 15 10.00 Højmesse, Trinitatis, Inge Nelson
M 16 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 17
O 18 17.15 Gospelkor
T 19
F 20 9.30 og 10.45 Babysalmesang
L 21 10.00 Babysalmesangsreunion
S 22 10.00 Højmesse, 1.s.e. Trinitatis, Kristian Tvilling
M 23 16.45 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 24
O 25 13.30 Gudstjeneste på plejecenter Solgården

17.15 Gospelkor
T 26
F 27
L 28
S 29 10.00 Højmesse, 2.s.e. Trinitatis, Charlotte Dyremose
M 30

 

JULI
T 1
O 2
T 3
F 4
L 5
S 6 10.00 Højmesse, 3.s.e. Trinitatis, Inge Nelson
M 7
T 8
O 9
T 10
F 11
L 12
S 13 10.00 Højmesse, 4.s.e. Trinitatis, Kristian Tvilling
M 14
T 15
O 16 13.30 Gudstjeneste på plejecenter Solgården
T 17
F 18
L 19
S 20 10.00 Højmesse, 5.s.e. Trinitatis, Inge Nelson
M 21
T 22
O 23
T 24
F 25
L 26
S 27 10.00 Højmesse, 6.s.e. Trinitatis, Inge Nelson
M 28
T 29
O 30
T 31
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Hjertet kalder mig hjem
47-årige Charlotte Dyremose har de seneste mange år beskæftiget sig med    
kirke og kristendom fra mange forskellige vinkler – både som aktiv sam-
fundsdebattør, i diverse arbejdsgrupper, som konservativ kirkeordfører i 
Folketinget og som menighedsrådsformand. I sommeren 2019 blev hun 
færdig på Pastoralseminariet og ordineret til sit første embede.  
I marts stiller hun sig på prædikestolen som Virum Kirkes nye præst.

Af Tina Nørager Dahlstrøm, kordegn og kommunikationsmedarbejder 
Foto: Marlene Kejser, kirke- og kommunikationsmedarbejder

Når man spørger Charlotte Dyremose, hvad hun har glædet sig mest til  
ved sit nye job, slår hun straks en latter op: 
	      ”At jeg nu kan svare ærligt, når folk på gaden spørger mig, om jeg er 
den nye præst i Virum Kirke. Det har været svært at blive ved at holde det 
skjult. Jeg har følt mig lidt som en lystløgner den seneste tid”,  
griner hun.

Rygterne har svirret, siden Elisabeth Siemen i november valgte at gå 
på pension og efterlade en ledig plads i kirken, hvor præsterne ellers 
ikke er kendt for at rende fra pladsen. Mange har spurgt, endnu flere 
har gættet. Mon ikke Charlotte ville vende hjem til den kirke 
og menighed, hun kender så godt? Jo, den er god nok. 

Charlotte vender hjem til Virum Kirke, hvor indsættelsen fandt sted  
den 16. marts ved provst Eigil Saxe. Og hun glæder sig.
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        ”Det er jo en fantastisk gave at få lov  
at komme tilbage til den menighed, jeg  
har været en del af, siden jeg var barn”, 
siger hun.

Hjertet har talt
Siden Charlotte Dyremose blev færdig- 
uddannet som præst, har hun efter 
nogle år i en fast stilling også haft en 
række stillinger som vikar. Hun opda-
gede hurtigt fordelene ved at udfor-
ske livet i forskellige kirker, inden hun 
en dag skulle slå sig ned i en fast stil-
ling igen. Og så passede det godt til hendes 
familieliv.

Hun er mor til to teenagere, Christian på 17 og 
Elisabeth på 15, som hun har sammen med sin mand 
Jacob. Sammen bor de i dag i Charlottes barndomshjem på 
Ryvej – tæt på Virum Kirke. De sidste fire år har hun været heldig 
at få vikariater i cykelafstand fra Virum, så det var faktisk slet ikke 
meningen, at hun skulle noget andet endnu. Men så var den der 
pludselig. Stillingen, hjertet ikke kunne sige nej til.

        ”Det har været meget lærerigt at arbejde som vikar; møde en  
masse steder og se de forskellige måder at gøre det på rundtomkring. 
Derfor tænkte jeg ikke, det var lige nu, jeg skulle have en fast stilling. 
Men det var jo oplagt. Jeg bor her i Virum. Jeg er barn af Virum. 

Og det er en kirke, man bliver i, så det er ikke 
til at sige, hvornår muligheden var der igen”, 

smiler hun.

Glæden ved rugbrødsarbejdet
Charlotte Dyremose brænder for det, der i 
præstekredse kaldes for ’rugbrødsarbejde’ 
 – højmesser og kirkelige handlinger. Og 
hun glæder sig til at træde ind i arbejdet 
i en kirke, der er stor nok til at favne både 
børnearbejdet, højskoleaftener og alterna- 

tive gudstjenesteformer, uden det er på 
bekostning af den traditionelle højmesse.

        ”For mig som præst er det vigtigt, at folk 
skal møde evangeliet, så de har det til trøst, når 

de møder sorg og krise. Det centrale er, at kirken kan 
understøtte, at man ser og tør stole på, at man kan lægge sit 

liv og sine problemer hos Gud. Så man ikke er alene med sit liv, krise 
og sorg. Der er mange livssituationer, hvor det er godt og vigtigt at have 
det kristne budskab med sig. Men der, hvor det virkelig batter, er når man 
er i krise”, siger hun tænksomt.

Charlotte Dyremose begyndte jobbet i Virum Kirke den 1. marts, men 
først efter indsættelsen kan hverdagen rigtig begynde med alt, hvad 
præstelivet indebærer.  
        ”Jeg glæder mig meget til at møde menigheden – både dem, jeg kender 
i forvejen, og alle dem, jeg ikke kender endnu”, slutter hun.



A K T I V I T E T E R

Til CrossYoga kan du komme og træne 
kroppen og sjælen i vores smukke kirke-
rum. Vi arbejder med at styrke og smi-
diggøre kroppen, forløse spændinger og 
at finde indre ro igennem meditation, 
vejrtrækning og bøn. Timerne er, udover 
den kropslige træning, baseret på bøn, 
bibelske fortællinger, kristne temaer 
eller overvejelser. Der er derfor både 
noget til kroppen og sindet.  

Undervisningen ledes af Linda Friis  
Christoffersen, der er uddannet yoga-
lærer hos Simon Krohn. Derudover er 
Linda også præst og psykoterapeut og 

underviser jævnligt i yoga og bevæ-
gelse på præsternes efteruddan-

nelse. 

Der udbydes tre hold om man-
dagen, og den kommende sæson 

kører over otte gange fra den 28. 
april til den 23. juni. Der er ingen 

yoga den 9. juni pga. 2. pinsedag.  
Forløbet koster 240 kr., og det er ikke 
muligt at refundere tilmeldings-
gebyret. 

Ved tilmelding bekræfter man samtidig, 
at træning er på eget ansvar. Hvis syg-
dom forårsager aflysning af en under- 
visningsgang, kompenseres man ikke 
for dette. Man medbringer selv yoga-
måtte til træningen. Medbring derud- 
over behageligt træningstøj og en varm 
trøje eller et tæppe til afslapning. 

Tilmeldingen til holdene åbner den 30. 
marts kl. 12.00 på kirkens hjemmeside, 
og man tilmelder sig et samlet forløb på 
ét af holdene. Hvis holdene er fyldt, kan 
man komme på venteliste ved at skrive 
til Linda på crossyoga@virumkirke.dk 
– her kan du også skrive til, hvis du har 
spørgsmål. Du kan læse beskrivelser for 
de enkelte hold på kirkens hjemmeside.

Flow øvet: mandag kl. 16.45-17.45
Flow: mandag kl. 18.00-19.00 
Slow: mandag kl. 19.15-20.15

CROSSYOGA	

Træning for 
krop og sjæl
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SORGGRUPPE

Sammen i sorgen
Virum Kirke fortsætter sin sorggruppe for alle, der har 
mistet én, de holdt af. I gruppen kan du møde andre i 
samme situation, og I kan erfaringsudveksle, støtte og
lytte til hinanden til fælles hjælp. Sorggruppen varetages 
af Eva Arentoft og sognepræst Inge Nelson, og hvis du vil 
være med, kan du tilmelde dig til Inge på tlf. 24 42 47 68.

Torsdage kl. 10.00-12.00 på følgende datoer: 
10/4, 24/4, 8/5 og 15/5

 

SJÆLESORGSSAMTALE

Tal med en præst
Har du brug for en samtale med en præst, er du altid 
velkommen til at kontakte en af kirkens præster.  
Præsterne er til rådighed for ung som gammel til en 
snak om noget, man har på hjerte. Det kan være, man 
er midt i en sorg, er bekymret over, hvordan fremtiden 
bliver, har udfordringer i en af livets mange facetter 
eller gerne vil tale om tro. 

Kristian Tvilling, tlf. 24 61 18 51, kt@km.dk
Inge Nelson, tlf. 24 42 47 68, inp@km.dk
Charlotte Dyremose, tlf. 40 22 20 77, chdy@km.dk



X X X X X X X X

Vi fortsætter vores læsning af Bibelen, hvor vi indtil videre er 
igennem 1. Mosebog, som er den mest indholdsmættede af  
mosebøgerne. Så nu skruer vi lidt op for tempoet resten af  
foråret, hvor følgende datoer er fastlagt:

Onsdag d. 2/4 kl. 19.30-21.00: 2. Mosebog, Exodus
Onsdag d. 23/4 kl. 19.30-21.00: 3. Mosebog, Leviticus
Onsdag d. 28/5 kl. 19.30-21.00: 4. Mosebog, Numeri
Onsdag d. 11/6 kl. 19.30-21.00: 5. Mosebog, Deuteronomium

Man er velkommen til at være med, selvom man ikke har været 
med fra starten, og generelt har man både muligheden for at del-
tage i det samlede forløb og blot at hoppe på de gange, hvor det 
passer ind i ens øvrige program. Det er gratis at deltage og kræ-
ver ingen tilmelding. Man skal selv medbringe en bibel, og som 
udgangspunkt læser vi efter den autoriserede oversættelse fra 
1992, men andre udgaver kan sagtens bruges.
Ved Kristian Tvilling

Bibelen – knap så let

A K T I V I T E T E RA K T I V I T E T E R
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E F T E R M I D D A G S M Ø D E

Trump vil eje Grønland. Grønland ønsker selvstændighed. 
Danmark ønsker at bevare rigsfællesskabet, men ønsker sam-
tidig at opretholde en god relation til USA. Vi vil se på mulige 
udfald af den aktuelle, højspændte situation og vil, med fokus på 
den politiske og økonomiske udvikling i Grønland, se på, om det 
dansk-grønlandske forhold kan udvikles, så det imødekommer 
såvel grønlandske som danske interesser.

Mikaela Engell var indtil foråret 2022 rigsombudsmand i Nuuk, 
Danmarks højest rangerende embedsmand i Grønland.
Torsdag den 10. april kl. 14.30

MIKAELA ENGELL

Grønland og 
Danmark – udvikling 
eller afvikling?

       

Det er gratis at deltage i eftermiddagsmødet, men man skal 
tilmelde sig på www.virumkirke.dk eller på kirkekontoret.  
Kaffe, te og kage koster 20 kr. og kan betales med MobilePay  
eller kontanter på dagen. Pengene går til menighedsplejen.



A K T I V I T E T E R

Kom med, når vi traditionen tro tager på for-
årsskovtur. Destinationen er en overrask- 
else, men det er helt sikkert, at vi undervejs 
spiser en dejlig frokost sammen. Vi mødes 
ved kirken kl. 9.15, og bussen kører kl. 9.30. 
Det koster 125 kr. at deltage.  
Tilmelding og betaling på www.virumkirke.dk 
eller på kirkekontoret.
Tirsdag d. 27. maj kl. 9.15
Tilmeldingsfrist den 12. maj

SKOVTUR

Vi skal ud  
i det blå
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Tag vandreskoene på og gå med ud i naturen, 
når den står i sit smukkeste flor. Vi mødes 
ved Virum Kirke og begiver os på vandring i 
det smukke landskab. På turen er der plads  
til samtale, stilhed og fordybelse.  

Turen vil være på ca. 6-7 km. Medbring 
selv eventuelle drikkevarer til turen. Efter 
vandringen er der en bid brød i Virum Kirkes 
krypt. Af hensyn til bespisning er tilmelding 
nødvendig på kirkens hjemmeside eller på 
kirkekontoret.  
For yderligere information kontakt 
sognepræst Inge Nelson på tlf. 24 42 47 68. 
Torsdag den 12. juni kl. 17.00
Tilmeldingsfrist tirsdag den 10. juni

PILGRIMSVANDRING

Vandring og 
fordybelse

WWW.VIRUMKIRKE.DK  ·  21



22  ·  WWW.VIRUMKIRKE.DK

S Y N G  M E D

MORGENSANG

Begynd dagen  
med sang
Der er ikke noget bedre end at synge sammen.  
Vi gør det bare alt for lidt. Det forsøger vi at  
råde bod på ved udvalgte onsdage at byde på  
morgensang i kirken. Vi synger tre salmer og  
læser os desuden, bid for bid, igennem Thomas-
evangeliet. Vi afslutter med en kop kaffe i våben-
huset. Organist Knud Rasmussen deltager. 
Ved Kristian Tvilling

Vi har morgensang kl. 9.00 på følgende  
onsdage: 26/3, 23/4, 7/5, 21/5, 28/5 og 11/6 FÆLLESSANG

Vi synger og spiser sammen
Anette Welner er klar med violinen, 
Knud Rasmussen slår klaveret an, og 
Marlene Kejser smører stemmebåndet, 
når vi skal have to festlige omgange 
fællessang – én med frokost og én med 
middag. Vi finder som sædvanligt på et 
spændende tema til sangprogrammet, 
hvor der er introduktion til alle san-
gene. Tidligere har vi blandt andet haft 
”Hits fra 60’erne og 70’erne”, ”Folke- 
viser fra hele verden” og ”Kendte sange 
fra musicals”. Efter at vi har sunget, 
spiser vi sammen.  

Det koster 60 kr. pr. person at deltage, 
og man tilmelder sig og betaler på 
www.virumkirke.dk eller på kirke-
kontoret.

Fællessang og frokost
Mandag den 7. april kl. 11.30 
Tilmeldingsfrist mandag den 31. marts

Fællessang og middag
Mandag den 2. juni kl. 17.00
Tilmeldingsfrist mandag den 26. maj 
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SYNG MED HVER ONSDAG

Kom med i gospelkoret
Er du vild med at synge, og har du lyst til at prøve kræfter med gospel? 
Så kan du blive en del af Virum Kirkes Gospelkor, som ledes af gospeldirigent 
Tina Robinson og akkompagneres af organist Knud Rasmussen. 
Kormedlemmerne lærer sang- og performanceteknik, deltager lejlighedsvis 
ved gudstjenester og giver indimellem koncert. Alle over 14 år er velkomne 
til at deltage, uanset erfaring. Det er gratis at deltage, og man kan tilmelde 
sig løbende hos organist Knud Rasmussen på tlf. 26 27 50 93 eller 
knudrasmussen@myself.com.
Onsdage kl. 17.15-18.45

 

LOMMEVENNER

Bamser til tryghed
Lommevenner er et projekt, hvor frivillige strikker og 
hækler små bamser, som bliver givet til børn i forbin-
delse med kontakt til sundhedsvæsenet. Den skaber 
nemlig tryghed i en kaotisk situation, og det kan gøre 
en stor forskel for barnet. Hvis du har lyst til at være 
en del af projektet, kan du finde deres facebookgruppe 
under navnet ”Lommeven region Sjælland og de øvrige 
regioner”. Her finder du opskrifter og praktisk infor-
mation. 

I Virum Kirke er vi afleveringssted for lommevennerne, 
og man kan lægge sin pose med de færdige bamser i 
våbenhuset, og så sørger vi for, at de kommer videre i 
netværket. Stor tak til alle jer, der har været forbi med 
poser fyldt med søde og farverige bamser!



 
  Maria mennesker længes

på kryds og tværs og på skrå
mod sol og haver med stier
som man kan forelske sig på
og børn der trives og aldrig
skal mangle det daglige brød
Maria et sted at leve
og dø en almindelig død

Maria snart er det forår (Bebudelse)
Lisbeth Smedegaard Andersen, 2014, 2015
100 salmer nr. 803, v 2.


